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WSTĘP

MultiPort jest urządzeniem pozwalającym na monitoring stanu zasilacza awaryjnego UPS przez 4 serwery. Adapter ten
pełni rolę „rozdzielacza” pomiędzy interfejsem UPS a poszczególnymi portami szeregowymi serwerów.
MultiPort współpracuje z oprogramowaniem np. PowerMon II, UPS Monitor oferowanym przez firmę Fideltronik do
zamykania serwerów oraz istnieje możliwość wykorzystania obsługi UPSa zawartej w systemie operacyjnym.
Poniższy rysunek ukazuje możliwości zastosowania adaptera MultiPort.

Rys.1 Zastosowanie MultiPortu

Zasilacz UPS



KONSTRUKCJA

Od strony wejścia adapter posiada 2 gniazda komunikacyjne
służące do podłączenia z interfejsem zasilacza UPS.
Jedno wykonane w standardzie RJ45 (może być ono także
wykorzystane do połączenia z innym Multiportem
w celu zwiększenia liczby wyjść), drugie wykorzystuje
złącze SUB-D 9PIN.

Adapter zawiera 4 wyjścia w standardzie RJ45 umożliwiają proste
podłączenie do portów szeregowych serwerów  za pomocą
dostarczonych z adapterem specjalnych kabli. Można także
wykorzystać okablowanie strukturalne budynku gdy UPS jest
w znacznej odległości od serwerów.

MultiPort jest zasilany z portu komunikacyjnego UPS-a
lub z zewnętrznego zasilacza dołączanego do pakietu .
Zasilacz ten musi być podłączony do wyjścia
zasilacza UPS.  Umiejscowienie gniazda zasilania pokazuje rys 2.

Multiport umożliwia monitoring następujących  stanów pracy zasilacza UPS:

- praca normalna
- praca awaryjna
- baterie niskie

Rys.2 Wejścia adaptera

Rys 3. Wyjścia adaptera



INSTALACJA

Instalacje MultiPort-u  można podzielić na kilka etapów.

ETAP I : Podłączenie UPS – MultiPort.
Możemy wykorzystać złącze RJ 45 lub SUB-D. Podłączenie wykonujemy zgodnie z dostarczonym okablowaniem
(zależnym od typu zasilacza UPS )

ETAP II : Podłączenie MultiPort – Serwery
Podłączenie dla małych odległości ( polecane do ok. 40 metrów – w zależności od sposobu położenia instalacji )
Podłączamy  wyjścia adaptera ( RJ45) do serwerów za pomocą dostarczonych kabli  monitorujących.

ETAP II : Po okablowaniu należy podłączyć zasilacz do adaptera (jeżeli jest wykorzystywany)

ETAP IV : Instalacja oprogramowania
Dokonujemy instalacji oprogramowania monitorującego np. UPS Monitor lub PowerMon II .
Należy zaznaczyć iż nie ma możliwości wyłączenia wy UPS z serwera.

ETAP V: Test poprawności działania
Po zakończonej instalacji należy wykonać test pracy całego systemu poprzez odłączenie zasilacza UPS od sieci
energetycznej i weryfikacje zamknięcia systemów  operacyjnych

Konfiguracje kabli dla innych programów monitorujących  są wykonywane na życzenie.


